
1 

 
Zápis z jednání  

kulturního výboru 
Neděle 27. 1. 2019 18:00, klubovna 

Přítomni: Lukáš Kohout, Soňa Machová, Soňa Dekastello, 
Jana Krejčová, Martina Voláková, Barbora Bělková 

 
Výbor se věnoval přípravě oslav masopustu a plánu kulturních akcí na celý rok 
včetně dalších možností jejich propagace. 
 

Rozpočet města na kulturu v r. 2019 (v tis. Kč): 
 
Záležitosti kultury 
celkem 

Záležitosti kultury celkem  103,00  135,00    135,00 

Záležitosti kultury  Odměny za užité dušev. vlastnictví 
(umělci, OSA) 

3,50  5,00    5,00 

Záležitosti kultury  Potraviny  4,45  5,00    5,00 
Záležitosti kultury  Materiál  13,06  15,00    15,00 
Záležitosti kultury  Služby- besedy, vystoupení, masopust, 

vánoce 
76,16  87,00    87,00 

Záležitosti kultury  Cestovné    3,00    3,00 
Záležitosti kultury  Pohoštění  6,00  20,00    20,00 

 



2 

Nejbližší akce: 

MASOPUST 

● Trasa - 10.00 sraz masek v parčíku (RC Havránek zajistí občerstvení). Další 
směr trasy zatím v jednání. Potvrzená zastávka u baráčníků a u úřadu.  

● Doprovod průvodu - pan Dvořák a kralupská dechovka  
● Občerstvení za MěÚ 
● Koně - doprovod v průvodu i svezení dětí na stadionu  
● Ozvučení na hřiště - městské 
● Stan s bočnicemi (TS)  
● Moderování - rozhovory s maskami, přetahování na laně apod. 
● Hodnocení masek - hodnotící kartičky lidem do průvodu   
● ASPV - program pro děti na hřišti 
● Hasiči - program pro děti na hřišti 
● Ceny - 1. cena od p. Kohouta, sháníme další sponzory  
● Propagace - umístění plakátů, fcb, web, MR 

Další plánované akce 

Městský slavnostní ples: 

● 8/3 - Závist, v plánu jednání s p. Luksíkem 
● Tombola v jednání 

Výstavy: 

● 21/2 Výstava prací žáků ZŠ 
● 4/4 Výstava Karla Kušky k jeho jubileu 
● 16/5 Iveta Jandová (ilustrátorka dětských knížek) 

Koncerty v klubovně: 

● Výběr účinkujících - v jednání 
● volné čtvrtky: 25/4, 2/5, 30/5, 6/6 



3 

Cestopisné besedy: 

● 11/4/2019 18:00 Jiří Tuček - cestovatel - Burgundsko 

Literární večery: 

● Hosté v jednání  

Filmové večery: 

● 14/2 Dvojitý milenec 
● 14/3 Muž jménem Ove 

Jarní divadelní zájezd 

● Konkrétní představení v jednání  

Happening na starém mostě: 

● Rozpočet na Happening  
● Oslovení malých pivovarů 
● Začít oslovovat stánkaře 
● Přemýšlet nad interprety 
● Ozvučení 
● Oznámit termín Adrenalin klubu i kanoistům 

Výročí sametové revoluce 
● Macek/Baštová k 17. 11. - možná spolupráce se zámkem 

Další plány/tipy 
● Na zastupitelstvu představit plán akcí a požádat veřejnost o zpětnou 

vazbu 
● Spolupráce se sportovním výborem 

 

 

 

 



4 

 

Zpracovala: 

 

 

--------------------------------------------- 

Barbora Bělková 

Předsedkyně Kulturního výboru Veltrusy 
 


